



Promoting LLL in HE by implementing innovative practices in RPL-EDUPRO- 2014-1-PL01-KA203-003629

ZAPRASZAMY
na Międzynarodową Konferencję Naukową:

***Rola potwierdzania uprzednich efektów uczenia się w szkolnictwie wyższym
w Polsce, Wielkiej Brytanii i Portugalii***

Gdańsk, 4 września 2015 r.

Inicjatywa w ramach programu ERASMUS+, projekt: *Promoting LLL in HE by implementing innovative practices in RPL(EDUPRO)*
oraz serii konferencji Uniwersytetu Gdańskiego: Rozwój Edukacji Akademickiej (REA): XII Konferencja z cyklu REA

MIEJSCE: Uniwersytet Gdański, Wydział Nauk Społecznych, Instytut Pedagogiki
ADRES: Gdańsk, ulica Bażyńskiego 4 , aula S-211 (parter)

Cele konferencji:

Znowelizowana ustawa *Prawo o szkolnictwie wyższym* stwarza szereg wyzwań w odniesieniu do potwierdzania przez polskie uczelnie efektów uczenia się poza edukacją formalną. W tej perspektywie podczas konferencji dyskutowane będą uczelniane rozwiązania funkcjonujące w uniwersytetach: Warwick (Wielka Brytania) i Algarve (Portugalia). Stanowią one przedmiot badawczych analiz, realizowanych w ramach projektu *Promocja uczenia się przez całe życie w szkołach wyższych przez wdrożenie innowacyjnych praktyk w zakresie uznawalności efektów uczenia się uzyskanych poza edukacją formalną (EDUPRO)*, finansowanego w latach 2014-2016 z programu ERASMUS+. Dyskusja toczyć się będzie w świetle bogatych w tym zakresie doświadczeń szkolnictwa wyższego Wielkiej Brytanii i Portugalii, a także polskich uczelni pioniersko praktykujących potwierdzanie osiągnięć spoza uczelni i wypracowujących interesujące rozwiązania w tym zakresie. W związku z tym Organizatorzy serdecznie zapraszają przedstawicieli polskich uczelni do dzielenia się podczas konferencji doświadczeniami dotyczącymi osiągania statusu uczelni uczącej przez całe życie, w szczególności potwierdzania efektów uprzedniego uczenia się.

Uczestnicy:

Przedstawiciele władz uczelni, nauczyciele akademicy, pracownicy administracji uczelni i inne osoby zainteresowane sprawami dotyczącymi idei uczenia się przez całe życia podejmowanej przez polskie szkolnictwo wyższe, w szczególności rozwojem systemów potwierdzania przez uczelnie osiągnięć zdobytych poza edukacją formalną.

Program konferencji:

9:00 – 10:00	Rejestracja uczestników; poczęstunek
10:00 – 11.00	<u>Powitania</u> Prorektor Uniwersytetu Gdańskiego, Anna Machnikowska Dziekan Wydziału Nauk Społecznych, Beata Pastwa - Wojciechowska Dyrektor Instytutu Pedagogiki, Sławomira Sadowska Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska, Piotr Kowalczuk <u>Powitanie i informacja o projekcie EDUPRO:</u> koordynator projektu, Ewa Kurantowicz
11:00 – 13:00	<u>Pierwsza sesja plenarna</u> <u>Przewodnicząca:</u> Maria Mendel, Uniwersytet Gdański <ul style="list-style-type: none">• Ewa Chmielecka, lider projektu: <i>Szkoły wyższe w roli integratora uczenia się przez całe życie;</i> Instytut Badań Edukacyjnych, Szkoła Główna Handlowa, Warszawa: <i>W stronę osiągania statusu uczelni uczących przez całe życie w Polsce</i>• Agata Wroczyńska, Uniwersytet Warszawski: <i>Uniwersytet Warszawski jako uczelnia ucząca przez całe życie</i>• Dorota Piotrowska, Politechnika Łódzka, Łódź: <i>Zawodowa szkoła wyższa w Polsce jako integrator uczenia się przez całe życie</i>• Andrzej Kraśniewski, Politechnika Warszawska, Warszawa:

	<p><i>Politechnika Warszawska w roli integratora uczenia się przez całe życie</i></p> <ul style="list-style-type: none"> Aleksandra Grzesiuk, Zachodniopomorska Szkoła Biznesu w Szczecinie, Szczecin: <i>Niepubliczna szkoła wyższa w Polsce jako integrator uczenia się przez całe życie</i> <p>Dyskusja</p>
13:00 – 14:00	Obiad (serwowany w pobliżu auli; poziom -1)
14:00 – 15:15	<p><u>Druqa sesja plenarna</u></p> <p>Przewodniczący: Andrzej Kraśniewski, Politechnika Warszawska</p> <ul style="list-style-type: none"> Barbara Merrill i Will Curtis, University of Warwick: <i>30 lat Centrum Uczenia się Przez Całe Życie na Uniwersytecie Warwick. Co wynosimy z tej lekcji?</i> (wystąpienie w języku angielskim; streszczenie w języku polskim) Antonio Fragoso, Algarve University: <i>Potwierdzenie uprzednich osiągnięć w portugalskim szkolnictwie wyższym: wkład do budowania elastyczności</i> (wystąpienie w języku angielskim; streszczenie w języku polskim) <p>Dyskusja</p>
15.15 – 15.30	Przerwa (zmiana miejsca obrad: przejście z auli do rotundy na poziomie -1)
15.30 – 16.45	<p><u>Dyskusja przy “okrągłym stole”</u></p> <p>Potwierdzenie efektów uprzedniego uczenia się (Recognition of Prior Learning) w uczelniach uczących przez całe życie. Perspektywa międzynarodowa: Portugalia, Wielka Brytania, Polska</p> <p>Moderacja: Ewa Chmielecka, Szkoła Główna Handlowa, Warszawa</p> <p>Wprowadzenie: zespół projektu EDUPRO:</p> <ul style="list-style-type: none"> Portugalia, Faro: Antonio Fragoso, Joaquim Matias Pastagal do Arco (wystąpienia w języku angielskim; streszczenia w języku polskim) Polska, Wrocław: Ewa Kurantowicz, Adrianna Nizińska, Anna Bilon Wielka Brytania, Warwick: Barbara Merrill, Will Curtis, Steve Gascoigne (wystąpienia w języku angielskim; streszczenia w języku polskim) Polska, Gdańsk: Maria Mendel, Ryta Suska-Wrobel, Marcin Zieliński <p>Podsumowanie, zamknięcie obrad.</p>
17.00	<p>Przejście do autokaru oczekującego <i>vis-à-vis</i> głównego wejścia do budynku WNS UG – miejsca obrad konferencji.</p> <p>Przejazd na Stare Miasto, do siedziby Gdańskiego Towarzystwa Przyjaciół Sztuki (ul Chlebnicka 2)</p>
17.30 - ok. 19.00	<p>Powitanie przez Prezesa Gdańskiego Towarzystwa Przyjaciół Sztuki, Beniamina Koralewskiego;</p> <p>koncert zespołu LOGOPHONIC [zob.: http://rozrywka.trojmiasto.pl/Logophonic-a402.html lub/i https://www.dropbox.com/s/4wl2hjvt66c1tad/LOGOPHONIC_media_pack_201507.zip?dl=0 posłuchaj: https://www.youtube.com/watch?v=V3oGNmvvs5M]</p> <p>oraz możliwość zwiedzenia wystawy w Galerii GTPS Punkt [zob.: http://gtps.art.pl/galeria-punkt/].</p> <p>Kolacja na tarasie z widokiem na bazylikę Mariacką i kamieniczki Starego Miasta.</p>

- Uczestnictwo w konferencji jest bezpłatne. Koszt podróży i zakwaterowania uczestnicy pokrywają we własnym zakresie.
- W celu rejestracji na konferencję - prosimy o e-mail do dnia 31 sierpnia 2015: Magdalena Sawicz: wnsms@ug.edu.pl